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Nadal pomyślny przebieg mają walki na wschodzie
Z głównej kwatery Fuhrera. Naczelna 

komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
w dniu 12 sie.pma br.: Operacje na froncie 
wschodnim przybierają nadal pomyślny prze­
bieg. Samoloty bejowe bombardowały ubieg­
łej nocy urządzenia wojskowe w Moskwie oraz 
kilka ważnych węzłów kolejowych. Wśród 
urządzeń kolejowych wywołano wielkie pożary 
1 gwałtowne eksplozje. Scigacze zaatakowały 
w nocy na 11 sierpnia w czasie wypadu na 
wybrzeże brytyjskie transport konwojowany, 
silnie strzeżony przez kontrtorpedowce. Mimo 
ciężkich warunków atmosferycznych 1 silnej 
obrony uderzy/y one w środek konwoju 1 za­
topiły jeden uzbrojony statek handlowy pojem­
ności 6.000 ton. Nad wybrzeżem Atlantyckim 
łamacz zapór marynarki wojennej zestrzelił 1 
brytyjski samolot bojowy. Na Atlantyku na 
zachód od Cadiz, dalekobieżny samolot bojowy 
zniszczył jeden state k-cysternę pojemn. 8.000 
ton. Podczas ataku dokonanego przedostatniej 
nocy na redę Suezu niemieckie samoloty bojo­
we trafiły ciężko dwa wielkie statki handlowe. 
Samoloty brytyjskie zrzuciły w nocy na 12 go 
sierpnia bomby w Niemczech zachodnich. 
W  kilku miejscowościach, a przede wszystkim 
w Duisburgu zniszczono lub usz rodzono bu­
dynki. Bezplanowe próby ataku dokonane 
Przez samoloty sowieckie na Niemcy północno- 
wschodnie pozostały bez jakiegokolwiek skutku.

Helsinki urzędowo komunikują: Nasz wy­
pad w okolicy jeziora Ladoga czyni pomyślne 
postępy. Oczyszczanie okrążonego terenu na 
naszych etapach oraz zdobytego obszaru od­
bywa się w dalszym ciągu. Wszystkie nie­
przyjacielskie kontrataki zostały odparte. W  zli­
kwidowanych miejscach osaczenia nieprzyjaciel 
pozostawił kilka tysięcy poległych jak również 
porzucił olbrzymie zapasy materiałów wo­
jennych.

Z frontu wschodniego donosi węgierska 
agencja M T I: Na odcinku frontu bojowego 
obsadzonego przez węgierskie wojska nie wy­
darzyło się nic szczególnego. Jak już poinfor­
mowała naczelna komenda niemieckich sił 
zbrojnych, została zakończona wielka bitwa 
osaczająca na terenie Ukrainy, polegająca na 
zniszczeniu względnie rozbrojeniu okrążonych 
armii sowieckich. Obecnie odbywa się oczy­
szczanie zajętych terenów z odizolowanych 
nieprzyjacielskich oddziałów. Zmotoryzowane 
oddziały węgierskie biorą udział w akcji oczy­
szczania terenu, przygotowując się do nowych 
walk. Nieprzyjacielskie oddziały, krórym udało 
się uniknąć akcji osaczającej, wycofują się na 
całym odcinku po niezwykle trudnym do 
przebycia i wyczerpującym terenie. Na po­
szczególnych odcinkach, odcięte od całości 
i pozbawione dowództwa sowieckie jednostki, 
stawiają zacięty opór. W  niezwykle precyzyjny 
sposób podjętej akcji jednego z naszych od­
działów, udało się zniszczyć silniejszą grupę 
wojsk nieprzyjacielskich a następnie zająć nie­
zwykle ważne, opróżnione przez nie pozycje. 
W  akcji tej wzięto do niewoli 250 Jeńców 
i zdobyto poważną ilość materiału wojennego.

Włoski konunikat wojenny z wtorku:
W  ciągu ubiegłej nocy eskadry lotnictwa 

włoskiego skutecznie bombardowały bazy lot­
nicze 1 morskie na wyspie Malcie. Jeden samo­
lot włoski nie powrócił. We wschodniej części 
Morza Śródziemnego włoskie samoloty torpedą 
trafiły 2.000-tonowy statek pomocniczy nie­
przyjacielskiej marynarki wojennej. Statek po

silnym przechyleniu się na bok zatonął. 
W  Afryce Północnej żywa działalność artyle­
ryjska na froncie Tobruku. W  walkach lokalnych 
wzięto kilku jeńców do niewoli. Samoloty osi 
bombardowały urządzenia wojskowe i portowe 
w Tobruku, powodując pożary i eksplozje W  re- 
jonił Marsa Matruk samoloty nasze trafiły cele 
wojskowe. Pod Sidi el Barani ostrzeliwano 
skutecznie ogniem z karabinów maszynowych 
brytyjskie obozy kampingowe. Nieprzyjaciel 
ponownie dokonał nalotu na Tripolis i Benha- 
si, nie powodując żadnych ofiar i wyrządzając 
nieznaczne szkody. W  Afryce Wschodniej wło­
skie 1 kolonialne oddziały w Cukquabert doko­
nały śmiałego wypadu na liczne grupy nieprzy­
jacielskie, rozpraszając je i zadając im straty. 
Samoloty angielskie dokonały dalszych nalotów 
na Gondar. Ofiar żadnych nie poniesiono. 
Trzy samoloty angielskie zrzuciły w dniu 
wczorajszym kilka bomb rozpryskowych 1 wy­
buchowych na Crotone oraz w pobliżu Can- 
tanzaro trafiając domy mieszkalne. Ludność 
cywilna poniosła straty w postaci jednego za­
bitego i kilku rannych. Dwa samoloty nieprzy­
jacielskie zostały zestrzelone, przez artylerię 
przeciwlotniczą. Załogę jednego z samolotów 
wzięto do niewoli.

Odpowiedzialność 
I^oosevelta

„ Roosevelt uprawia politykę wewnętrzną 
i zagraniczną idącą w kierunku wtrącenia świata 
w gigantyczną wojnę" —  pisze agencja Stefanl. 
„Roosevelt jest głównie odpowiedzialny za to­
czącą się wojnę, którą popiera wszystkimi, sto­
jącymi mu do dyspozycji środkami. Nawet 
Anglia nie ma mu co zawdzięczać, gdyż za 
towary, dostarczane Anglikom, domaga się on 
kosztem prestiżu angielskiego w świecle jej 
najcenniejszych baz i posiadłości.

Odpowiedzialność Roosevelta przed^świa- 
tem międzynarodowym jest bardzo poważna —  
stwierdza dalej agencja. —  Wtrącił on już w 
wojnę Polskę, Anglię, Francję 1 inne kraje, 
obiecując im swą skuteczną pomoc. Obecnie 
przez swą politykę na Dalekim Wschodzie 
zmierza do okrążenia Japonii i do wywołania 
na Pacyfiku nowego konfliktu. Dalej dzięki 
stworzeniu czarnych list południowo amerykań­
skich domów handlowych ustanowił prawdziwą 
dyktaturę gospodarczą na kontynencie połu­
dniowo - amerykańskim, aby zmusić republiki 
Południowej Ameryki do udziału w jego po­
lityce wojennej. Wreszcie Roosevelt współpra­
cuje razem z Anglią w blokadzie Europy, aby 
wygłodzić wszystkie narody europejskie.

Nacisk angielski na Syjam
Tokio. Agencja Doinei donosi z Bangkoku 

o sytuacji na Malajach brytyjskich i nacisku 
angielskim na Syjam. Codziennie przybywają 
do Bangkoku ewakuowani z Malajów Japoń­
czycy, którzy jednogłośnie opowiadają o wzra­
stającym niepokoju ludności. Od wejścia wojsk 
japońskich do Francuskich Indochin stosunek 
władz angielskich na Malajach do mieszkają­
cych tam Japończyków znacznie się zaostrzył. 
Wszyscy Japończycy podlegają stałemu nad­
zorowi, a dalsza ich działalność gospodarcza, 
po zamrożeniu ich kont, została uniemożliwio­
na. Ruch samochodowy zabroniony jest w pa­

sie 30-to kilometrowym od granicy syjamskiej.
W pociągach trzeba zamykać, albo też zacie­
mniać okna.

Prasa japońska zajmuje się również w swo­
ich korespondencjach z Syjamu i Francuskich 
Indochin oraz w komentarzach wypadkami w 
Syjamie, zwłaszcza zaś presią wywieraną na 
Syjam przez Anglię i Amerykę.

Pogutowie wojenne Japonii
Projekty czterech rozporządzeń cesarskich, 

przy pomocy których gospodarka Japonii ma 
być postawiona na stopie pogotowia wojenne­
go, zostały przyjęte na posiedzeniu narodo­
wego wydziału mobilizacyjnego. Rozporządze­
nia mają w najbliższym czasie wejść w życie. 
Regulują one rewizję ustawy o kontroli cen, 
rewizję postanowień dotyczących kontroli że­
glugi handlowej, limitowanie kursów akcyjnych 
oraz czasowe zarządzenia, celem ustalenia kur­
su akcii i papierów wartościowych spółek ak­
cyjnych.

0  gospodadarce w kołchozach
Kapelan słowacki dr Solakovlc opisuje w 

dzienniku .Słowak* sowiecką gospodarkę w 
kołchozach na Ukrainie i pisze m. in.:

Podczas marszu naszego przyszliśmy do 
doliny, przez którą płynęła rzeka. Na przeciw­
ległym brzegu znajdowała się olbrzymia hala 
z kolumnami, z napisem: „Proletariusze wszy­
stkich krajów łączcie się!” Przed nami leży 
wieś, która prowadziła gospodarkę kolektyw­
ną. Tu odsłania się nam „kraj proletariacki”, 
w całej swojej nagości. Domy są opuszczone
1 zaniedbane. Nie działania wojenne zniszczy­
ły tę wieś. Większość jej mieszkańców, nie 
mogąc znaleźć możliwości życiowych, opuści­
ła ją przed laty. Nie ma tu ani jednej szyby, 
a okna są pozaklejane przezroczystym papie­
rem, albo pozabijane deskami. Żyzne pola le­
żą częściowo odłogiem 1 są zupełnie zachwa­
szczone".

W  dalszym ciągu opisu kapelan słowacki 
podaje swoje rozmowy z chłopami, którzy skarżą 
się gorzko na rozpanoszenie się żydów, posia­
dających głos decydujący w sowietach miej­
scowych, zwłaszcza w kołchozach.

Rola samolotów transportowych
W  żadnej z prowadzonych w tej wojnie 

kampanii organizacja transportów niemieckich 
nie stanęła przed tak wielkimi wymaganiami 
jak w kampanii wschodniej.

Lotnictwu niemieckiemu przypadły przy 
tym zupełnie niezwykłe zadania. Na samolo­
tach transportowych przewożono nie tylko sprzęt 
wojenny, środki żywności i wojska na przednie 
linie frontu, lecz w drodze powrotnej również 
rannych, w szczególności ciężko rannych —  
do szpitali.

O natężeniu, jak również zasięgu znanych 
samolotów transportowych Ju-52, świadczy ze­
stawienie lotów sztafety transportowej większe­
go zespołu lotnictwa w środkowym odcinku 
frontu wschodniego.

Sztafeta ta, złożona z 15 samolotów Ju-52 
w czasie od 22 czerwca do 8 sierpnia doko­
nała 2336 lotów i przebywała 444.000 km. 
Przewiozła ona 2.700 000 kg. sprzętu wojen­
nego na lotniska frontowe, będące częściowo 
jeszcze pod obstrzałem ognia artylerii i nara­
żone na ataki lotnictwa nieprzyjacielskiego. 
Poza tym w czasie lotów powrotnych przy­
wiozła 2381 rannych. Z pierwotnie użytych 
do akcji 15 samolotów, dziś jeszcze pełni 
służbę 12.
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Pościg za szybka cofającym się nieprzyjacielem
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj­

nych komunikuje z głównej kwatery Adolfa 
Hitlera: Na obszarze południowej Ukrainy woj­
ska niemieckie na całym froncie ścigają szybko 
cofającego się nieprzyjaciela. Również na po-

zbombardowanych dzielnic. W  rozmowie z 
mieszkańcami, król zwrócił się do pewnej ko­
biety z pytaniem: „Czy pani tu m ieszka?- . 
Owa kobieta odrzekła: „Tak, nie tyle w domu, 
ile w tych resztkach, które po nim pozostały,

zapewnienie ze strony Niemiec 1 Węgier w spra­
wie dostarczenia niezbędnych a koniecznych 
temu krajowi lekarstw i specyfików leczniczych. 
Dostawa tych lekarstw ma nastąpić w najbliż­
szym czasie.

zostałych odcinkach frontu wschodniego ope- jednak nie ma tam ani jednej szyby okiennei 
racje niemieckie mają przebieg planowy. W cią- Jej królewska mość, królowa odpowiedziała- 
gu ostatniej nocy niemieckie Samoloty bojowe „W pałacu bucklnghamskim też nie posiadam
7 r V f 1 o l > I T  ( I f ł a l b o  1  L. 3  3 1 ___I __ i * . . -  rzrzuciły wielką ilość bomb rozpryskujących i 
zapalających na obiekty przemysłowe moskiew­
skiego przemysłu wojennego. Ataki te były 
skoncentrowane przede wszystkim na obiekty 
znajdujące się w północno-zachodniej i wscho­
dniej dzielnicy Moskwy. Kontynuując walkę 
przeciw Wielkiej Brytanii, eskadry niemieckich 
samolotów bojowych skierowały swe ataki prze­
ciw urządzeniom portowym, położonym nad 
wschodnimi brzegami Anglii i Szkocji. W obsza­
rze powietrznym nad kanałem La Manche w 
ciągu dnia wczorajszego niemieckie lotnictwo 
myśliwskie i niemiecka artyleria przeciwlotni­
cza zestrzeliły 10 samolotów brytyjskich. Okręt 
specjalny niemieckiej marynarki wojennej ze­
strzelił cztery, łódź patrolowa dwa i poszuki­
wacz min jeden samolot brytyjski. Na terenie 
Afryki Północnej nurkowce niemieckie i wło­
skie uzyskały dobre wyniki swych ataków, 
skierowane przeciwko urządzeniom portowym 
w Tobruku. Podczas tej akcji zmuszono kilka 
baterii przeciwlotniczych angielskich do mil­
czenia. Silna eskadra niemieckich samolotów 
bojowych w nocy z 10 na 11 sierpnia bom­
bardowała skutecznie obiekty wojskowe poło­
żone nad Kanałem Sueskim. Pojedyńcze sa­
moloty bojowe nieprzyjaciela zjawiły się pod­
czas ostatniej nocy nad

ani jednej całej szyby-

Japoński poseł nadzwyczajny 
dla Indocbin

Ministerstwo spraw zagranicznych posta­
nowiło celem wzmocnienia ochrony swych in­
teresów dyplomatycznych w Indochinach Fran-

,,Nowy Ozas“ — Jędrzejów 

Drukarnia — Introligatornia

KSIĘGARNIA
R y n e k  1 (narożnik Pińczowskiej)
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Minister spraw zagranicznych Stanów Zje-cuskich wysłać posła nadzwyczajnego którego ^ Minister spraw zagranicznych Stanów Zje- 
zadanlem będzie wykonywanie zwierzchniego ? nI!CZ<ii?yC, *m,a* udzie,ić Informacji, J«" 
nadzoru nad wszelką działalnością dyplomatycz- AJ oskwa *wr6ci,a slę do Stanów Zjedno-
ną Japonii w Indochinach Francuskich, oraz kon- i? °r oddan,Le czżereeh statków-
trola wszelkiego rodzaju rokowań. Fakt ten £y8| I  Nap° mkn^  on, iż jest wykluczone, 
stanowi novum w tym znaczeniu, iż Japonia Py Stany z iednocz° ne d°  ko*ca bież. mieslą- 
dotychczas reprezentowana była w Indochinach m°g<y uczynić zadość temu życzeniu,
które są bądź co bądź tylko kolonią, przez N,eliczna brytyjska kolonia w Saigonie
konsulów. To nowe uregulowanie idzie jedna- C^rancuskie Indochiny), składająca się prze- 
kowoż, wobec faktń, iż Indochiny Francuskie ważn,e z kobiet i dzieci, w poniedziałek uda 
przystąpiły oficjalnie do wschodnio azjatyckiego s,ę d°  Singapuru.
bloku wspólnego dobrobytu, po linii normal- ... Władze miejskie Nowego Jorku opracowa­
nego rozwoju wypadków.

Krótkie wiadomości

i usiłowały przedostać się w okolice Berlina. 
Atak ich został odparty celnym ogniem nie­
mieckiej artylerii przeciwlotniczej, przy czym 
zestrzelono dwa samoloty nieprzyjacielskie.

ły projekt racfonowania benzyny, według któ­
rego w przyszłości dopuszczony będzie tygo­
dniowy przydział po 60 litrów benzyny na 
samochód używany wyłącznie do celów za­
wodowych. Odpowiednie karty benzynowe ma­
ją być wydawane w ciągu września br.

Angielsii rząd dokonał ostatnio na chiń­
skim rynku opiumowym zakupu wielkich ilości 
opium. Okoliczność tę należy sobie tłumaczyć

Włoski dziennik urzędowy publikuje za*
. . rządzenia Duce, dotyczące administracji cywil-

xt . - * terytorium Rzeszy, nej w Grecji. W myśl tych rozporządzeń wła- rw.
Nadleciały one w kierunku północno-zachodnim dzę cywilną na zalętym przez wolska włoskie oplum* Okoliczność tę należy sobie tłumaczyć
i usiłowały przedostać się w okolice Berlina, półwyspie grćcklm sprawuje wysoki komisarz zw|Skszol)ym zapotrzebowaniem tego artykułu

którego nominacja względnie powołanie nastąpi ^ fe w sk ie fH L g k o n g u  W ang,eiSkiel kolonil
w porozumieniu z naczelną komendą. królewskiej Hongkongu.

W wyniku pertraktacyj tureckiego mini­
sterstwa zdrowia z właściwymi czynnikami

Wielu Francuzów, którzy ostatnio powró-
W ł n R b i  l r o m n n i l r n ł  w n i o n n v  sterstwa zdrowia z właściwymi czynnikami ? lL f n,enJ,ecklcb obozów dla jeńców wojen-WI0 8 K1 komunikat wojenny niemieckimi i węgierskimi Turcja zapewniła nycb J zatrzyma,i się na dworcu kolejowym

W Afryce Północnej na froncie Tobruk o- sobie stałą dostawę lekarstw z Niemiec i We- ,ns sur Marche, wyrażało się z uzna-
- -  ............................................................ gier. Pierwsze transporty le k a rs tw m a ą n d ^ ś ć  ° ^ “ " ykle przyzwoitym traktowania Ich w

do Turc|l niebawem 1 1 czasie pobytu w Niemczech
Szereg samolotów brytylsklch nadleciało -  kilku dni „a Morzu Chlń-

nad Danię i pograniczny obszar morski.
W Alborgu zrzucono kilka bomb burzących,
które jednak nie spowodowały żadnych szkód.
Ponieważ tej samej nocy zbombardowano pa­
rowiec szwedzki „Venersborg- , należy przyjąć, poFa^cirkralu"poniżej" Szanghaju* aż do ujścia

molotów* hoioV ch5^  ™  aBeidSk'Ch

«  hand,owe, woda dochodź, do metra

nały pod dowództwem podpułkownika Ugelini 1 1 1
śmiałego wypadu na uzbrojone grupy nieprzy­
jacielskie, zmuszając je do ucieczki i zadając 
im poważne straty. Angielskie samoloty bom­
bardowały ponownie Gondar i pozycje w Uol- 
chefit. W nocy na 11 sierpnia jeden z same

bustronna działalność oddziałów wywiadow­
czych i artylerii. Eskadry lotnictwa niemieckie­
go 1 włoskiego zaatakowały obiekty wojskowe 
w Tobruk, stanowiska artylerii przeciwlotniczej 
oraz zakotwiczone w porcie okręty, powodując 
szkody i eksplozje. Inne samoloty włoskie bom­
bardowały urządzenia portowe w Marsa Ma- 
truk jako też obiekty nieprzyjacielskie na wschód 
od Sidl Barani. Niemieckie samoloty zaatako­
wały angielskie bazy lotnicze w Egipcie. Nie­
przyjaciel dokonał nalotu na Bardię i na wy-

skim gwałtowny tajfun, nawiedził w nocy na 
sobotę Szanghaj i spowodował wielkie szkody 
w mieście i okelicy. już w piątek po południu 
w przeddzień tajfunu wezbrane wody rzeki 
W hangpu wystąpiły z brzegów, tak że rozległe

Dwie największe tajemnice Stanów Zjednoczonych
.Chicago Tribune- w-  jednym ze swych lenia jaknajdalej idącego poparcia na wypadek

» . '  - -   —  artykułów wstępnych wyraża zdanie, iż dwiema wojny z Niemcami. Późniejsze wydarzenia rzu-
łotów angielskich zaatakował znajdujący się na największymi tajemnicami ostatnich czasów to cają światło na ówczesne postępowanie Roo-
redzie w Syrakuzach okręt-szpital „California- postawienie kandydatury Wlllkiego do wybo- sevelta. Zniesienie ustawy o neutralności u-
trafiając go torpedą Okręt nie zatonął. rów prezydenta oraz rola Stanów Zjednoczo- chwalenie ustawy lombardowej oraz sprawa służ-

m  i i  nych prżed wybuchem wojny. Postawienie kan- by wojskowej, są zarządzeniami oozostaiacvml Król 1 królowa zwiedzają Hull dydatury Wlllkiego do wyborów prezydenta w ścisłym związku z odpowiednim zaangażowa*
L o n d y n ,  11. 8. -  Reuter komunikuje: S  „ fcfJ !S ą® S e 2Wl? ẑ k z fakte,m przyfecia niem się w tym kierunku Roosevelt a. Przyrze- 

Król 1 królowa udali się do miasta portowego e*u Stimsona i Knoxa. Celem takiego czenie Roosevelta o udzieleniu pomocy Francji
Hull, gdzie trzy godziny spędzili na zwiedzaniu Shv* S  3 i ^ wtrącenie USA do wojny, w chwili jej załamania się brzmi podobnie, jak

gdyż obydwaj ministrowie są zwolennikami dawniejsze tego rodzaju zapewnienia Z po-
zbrojnego wystąpienia Stanów. By nie dopuścić stępowania Roosevelta wynika jak gdyby on
do tego, aby wybrano kandydata, któryby rze- działał pod przymusem, czyli iż trzeba przyjąć,
czy wiście był przeciwny mieszaniu się Stanów iż wziął on przed sierpniem 1939 r. na siebie
Zjednoczonych do wojny, postawiono wreszcie zobowiązania tego rodzaju, iż skłoniły one

311 W illklego.. . . Anglię, Francję i Polskę do narażenia się na
Na temat roli, jaką odegrał rząd Roose- ryzyko wojny, m |mo, że były one niedostatecz­

n i / 3 i P T  wyb“che“  wojny, podkreśla dzień- nie do niej przygotowane. Również i dzisiaj
nut, iż dementi Stanów Zjednoczonych zaprze- w obliczu swoich stałych zapewnień iż Stanv
czające prawdziwości dokumentów odnalezio- m r ' - J   . . .  »

Pieczątki kauczukowe
ZWYKŁE — OKRĄGŁE — OWALNE 

w j ę z y k a c h :  niemieckim i polskim

dla urzędów, 
w y k o n u j e

handlu i przemysłu 
s o l i d n i e  i tanio

.NOWY CZAS- JĘDRZEJÓW, RYNEK I

• . .  ------- ----------------  ------------ Zjednoczone nie przystąpią do wolny. Roose-
nych przez Niemcy w Warszawie, nie było prze- velt ma nieczyste sumienie. Nie dziwi dlatego
konywujące. Z dokumentów tych wynika bo 
wiem, iż Roosevelt w ciągu miesięcy poprze­
dzających wybuch wojny czynił wszelkie mo­
żliwe starania, by skłonić Polskę, Anglię 1 Fran­
cję do wojny. Oświadczył on gotowość udzle-

już nikogo, iż określa on dzisiaj wojnę jako 
„wyprawę krzyżową- w obronie demokracji, na­
zywając bolszewików „narodem demokratycz­
nym- . Ludzie dopuszczający się takich absur­
dów, starają się sami przed sobą ukryć prawdę.
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Zakaz przywozu rubli 
rosyjskich

Kierownik Wydziału Dewiz i Gospodarki 
Zagranicznej w Głównym W ydziale Gospodar­
ki Rządu Generalnego Gubernatorstwa wydał 
ostatnio zarządzenie w sprawie przywozu rubli 
rosyjskich. Na podstawie powyższego tylko za 
zezwoleniem wolno z poza niemieckiej granicy 
przywozić do Generalnego Gubernatorstwa ro­
dzaje pieniędzy opiewające na ruble rosyjskie 
łącznie z wycofanymi z obiegu. Odbiorca wi­
nien w ciągu trzech dni zgłosić odbiór prze­
wożonych bez zezwolenia rodzajów pieniędzy 
do Urzędu Dewizowego.

Zanudzenie w sprawie obowiązku zaofiarowania 
zboża i produktów rolnych

Przewodniczący Rady Administracyjnej Central­
nego Urzędu Rolniczego wydal ostatnio zarządzenie 
w sprawie obowiązku zaofiarowania zboża i innych 
produktów rolnych. Na podstawie powyższego zarzą­
dzenia, a stosownie do paragrafu trzeciego postano­
wienia wykonawczego do rozporządzenia o gospo­
darce wyżywienia i rolnictwa w Generalnym Guber­
natorstwie z dnia 20 stycznia 1940 r .— zaofiarowanie 
produktów Centralnemu Urzędowi Rolniczemu należy 
skierowywać do właściwej placówki okręgowej Cen­
tralnego Urzędu Rolniczego. Jeżeli osoba ofiarująca 
zamierza sprzedać prudukty innemu dopuszczonemu 
rozdzielcy, młynowi lub zakładowi obrabiającemu i 
przetwórczemu, to należy to równocześnie z zaofiaro­
waniem zgłosić placówce okręgowej Centralnego Urzę­
du Rolniczego. Sprzedaż nastąpić może tylko wtedy, 
gdy placówka okręgowa produktów nie przejmuje 
1 o tym wystawi zaświadczenie.

Zaofiarowanie winno nastąpić w formie pisemnej.
W naglących wypadkach można zaofiarowania doko­
nać telefonicznie, należy je jednak wtedy niezwłocz­
nie potwierdzić na piśmie. Zaofiarowanie musi za­
wierać: 1) nazwisko lub firmę oraz siedzibę oddziału 
tej osoby ofiarującej, 2) gatunek, ilość i miejsce skład­
nicy zaofiarowanych produktów, 8) stację załadowania.

Równocześnie z dniem 19 lipca bieżącego roku 
straciło swą ważność zarządzenie Centralnego Urzędu 
Rolniczego o obowiązku zaofiarowania zboża i innych 
prodnktów rolniczych z dnia 5 sierpnia 1940 roku.

Rolnicy otrzymają premię 
za dostawę bydła

Główny Wydział Wyżywienia i Rolnictwa 
w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa wydał 
instrukcję zawierającą nakaz wystawienia od 
dnia 1 sierpnia 1941 roku świadectw premio­
wych na obuwie i skórę przy dostawie bydła 
rzeźnego. W myśl tej instrukcji wszyscy rol­
nicy otrzymywać będą za dostawę bydła świa­
dectwa premiowe, uprawniające do zakupu 
obuwia 1 skóry. Świadectwa premiowe wy­
stawiane będą na 25 procent wartości odsta­
wionego bydła rzeźnego. Ze sumy stanowiącej 
równowartość owych 25 procent, dziewięć dzie­
siątych części uprawnia do nabycia skóry. 
Udział uprawniający do nabycia skóry może 
być zużytkowany do nabycia obuwia, nie można 
natomiast nabyć skóry w miejsce obuwia. 
Świadectwa premiowe ważne są tylko w obrę­
bie powiatu, w którym zostały wystawione. 
Okres ważności ograniczony jest do 30 czerwca 
1942 roku. Przy zakupie należy okazać świa­
dectwo premiowe, które składa się z t. zw. 
świadectwa pierwiastkowego i z dołączonych 
do niego odcinków. Odcinki odłącza sprze­
dawca pizy nabyciu obuwia względnie skóry. 
Świadectwo pierwiastkowe pozostaje w każdym 
wypadku w posiadaniu wieśniaka i służy mu 
za dowód dokonanej dostawy bydła rzeźnego.

Pierwsza w Gen. Gub. fabryka 
margaryny rozpoczęła pracę

Na zlecenie Urzędu Wyżywienia i Rolnic­
twa powstała ostatnio w Warszawie pierwsza, 
nowocześnie urządzona fabryka margaryny,która 
mieści się w gmachu jednego z byłych towa­
rzystw filmowych, przy ulicy Wolskiej 42.

Prace przygotowawcze zostały ostatecznie 
przed paru tygodniami zakończone i od tej 
chwili fabryka pracuje pełną parą. Wszyscy 
zatrudnieni w niej robotnicy rekrutują się z Po­
laków. Rracują oni pod kierownictwem pol­
skiego majstra-specjalisty, który przez dłuższy 
czas praktykował w sławnych duńskich fabry­
kach margaryny.

n o w y  c z a s

Pod względem surowców potrzebnych do 
produkcji margaryny, to jest tłuszczów zwie­
rzęcych i roślinnych oraz oleju rzepakowego, 
fabryka jest całkowicie samowystarczalna i o- 
piera się jej produkcja na surowcach dostar­
czanych z obszaru Generalnego Gubernatorstwa. 
Dzięki temu produkcja ulega znacznemu pota­
nieniu — przez uwolnienie się od importu za­
granicy — a jednocześnie otwierają się nowe 
możliwości przed rolnictwem, jedną z nich 
jest uprawa rzepaku. W tym też celu urząd 
wyżywienia rozpoczął już intensywne przygoto­
wania, by w przyszłym roku o tyle powiększyć 
dotychczasowe obszary uprawne rzepaku, by 
dotychczasową produkcję margaryny móc znacz­
nie powiększyć

Gotowy już fabrykat, fabryka oddaje hur­
townikom, którzy rozdzielają go detalistom za 
okazaniem kart zapotrzebowania.

Utworzenie Powiatowych 
Związków Rzemieślniczych

Wydział Rzemieślniczy w Grupie Głów­
nej Gospodarki Przemysłowej w Radomiu 
utworzył w ostatnich dniach cały szereg po­
wiatowych związków rzemieślniczych w tym 
celu, aby samoistnym rzemieślnikom zagwaran­
tować zastosowaną do podziału na okręgi 
szybką obsługę. Powiatowe związki rzemieślni­
cze powstały w następujących miastach: Ra­
domiu, Piotrkowie, Radomsku, Częstochowie, 
Tomaszowie Mazowieckim, Kielcach, Jędrzejo­
wie, Końskich, Iłży, Starachowicach, Opato­
wie, Ostrowcu i Busku.

A  Głównym zadaniem tych instytucji rzemie­
ślniczych, zwłaszcza zaś tych związków rze­
mieślniczych, które istnieją w centrum poszcze­
gólnych powiatów jest czuwanie nad interesa­
mi całego rzemiosła. Chodzi tu w szczególno­
ści o udzielanie porad rzemieślnikom zgłasza­
jącym się do tych urzędów, zorganizowanie 
wszystkich rzemieślników oraz przedsiębranie 
środków zapewniających pracę zarejestrowa­
nym samoistnym rzemieślnikom. Każdy rze­
mieślnik jest więc zobowiązany zgłosić się 
natychmiast do właściwego powiatowego 
związku rzemieślniczego, przez co wyświadczy 
sam sobie najlepszą przysługę. Zwrócić tu na­
leży w szczególności uwagę na możliwość za­
opatrzenia się w surowce wszelkiego rodzaju. 
W przyszłości bowiem nie będzie można otrzy­
mać surowców dla dalszego prowadzenia 
warsztatu rzemieślniczego, jeśli dany rzemieślnik 
sam nie postara się o wpisanie go do kartote­
ki rzemieślniczej.

W najbliższych już dniach wszyscy rze­
mieślnicy, o ile są zarejestrowani i przez to 
znani, otrzymają z Wydziału Rzemieślniczego 
za pośrednictwem Związków Powiatowych 
kwestionariusze. Kwestionariusze te należy 
sumiennie i wyczerpująco wypełnić oraz zwró­
cić w terminie do Powiatowego Związku, aby 
ostatecznie stworzyć podstawę do powzięcia 
koniecznych kroków związanych z zaopatrze­
niem w surowiec 1 w pracę.

Zwłaszcza okręg radomski, jako znany 
z tego, że posiada liczny i dobry stan rzemie­
ślniczy, wymaga stałej i nie zawsze łatwej 
pracy uad odbudową rzemiosła. Do tego jed­
nak konieczna jest przede wszystkim chętna 
współpraca samych rzemieślników.

Droga wodna 
W isła—San—Dniestr

Wielki plan odbudowy arterii komunika­
cyjnych w Gen. Gub. opiera się nietylko na 
powlękSŁSnlu slecl^dróg żelaznych 1 bitych, co 
dotyczy południa oraz odpowiedniego ich uzu­
pełniania siecią linii autobusowych, lecz prze­
de wszystkim na obszernym wykorzystaniu na­
turalnych dróg wodnych. Drogi wodne są szcze­
gólnie ważne przy przesyłaniu i drzewa i zboża. 
Praca, którą należy wykonać na tym odcinku, 
jest zadaniem Urzędów Gospodarki Wodnej, 
przy czym prace te zostały już prawie na wszy­
stkich odcinkach podjęte. Zaległości w tej dzie­
dzinie można dopiero ocenić, gdy się weźmie 
pod uwagę, że Odra, mimo iż jej dorzecze 
stanowi Jedynie jedną część dorzecza Wisły,
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to jednak obrót towarowy ma wyższy 30-to 
krotnie. Obecnie po rozszerzeniu się terenów 
nowej Europy na czarnoziemny obszar Destru, 
stał się znów aktualnym projekt kanału San- 
Dnlestr. Budowa tego kanału będzie mogła 
być podjęta po uregulowaniu Wisły na odcinku 
między Sandomierzem i Puławami, która na 
przestrzeni 3-ch kilometrów znajduje się całko­
wicie w stanie dzikim. Plan budowy tego ka­
nału powstał już w czasach austriackich jak 
również i rząd polski nosił się z tym zamiarem, 
jednakże nie został on dotąd zrealizowany.

Wiadomości potoczne
JĘDRZEJÓW  14 VIII 1941.

Za przywłaszczenia pieniędzy pół roku 
więzienia. Sąd grodzki w Jędrzejowie skaził W ła­
dysława Jaszczyka z Laskowa (gmina Prząstaw) na 
pół roku więzienia za przywłaszczenie 155 2łotycb, 
wręczonych mu przez Rudolfa Jarosza z Jędrzejowa 
na kupno wialni. Jaszczyk wialnię sprzedał komuś 
innemu, a pobranych Jako zadatek pieniędzy nie 
zwrócił z powodu kupna konia.

Kradzież przez okno. Przy pomocy usunięcia 
okna nieznani sprawcy włamali się w nocy do miesz­
kania Franciszka Latosińskiego w Podłaziu (gmina 
Węgleszyn) skąd skradli 3 garnitury, 3 pary butów z 
cholewami oraz bieliznę i garderobę ogólnej war­
tości 1.000 złotych ceny przedwojennej.

16-ty raz do więzienia — tym razem na 
cały rok. Józef Figiel i Józef Michałek, obydwaj z 
Przełaja - Czepieckiego (gmina Mstyczów), dokonali 
kradzieży w nocy z kopca W incentego Łyska 1 metra 
ziemniaków. Ponieważ Figiel był już karany 15 razy 
za różne kradzieże przez sąd grodzki w Sosnowcu, 
sąd grodzki w Jędrzejowie wymierzył mu obecnie, 
jako niepoprawnemu złodziejowi karę jednego roku 
więzienia. Michałek, jako nowicjusz na ustatkowanie 
się, otrzymał pół roku więzienia. Skradzione ziemniaki 
kosztofity zaledwie 20 złotych,

K I E L C E
Czyje dziecko? W Podzamczu w Kielcach

przechodnie znaleźli dziewczę liczące dwa tygodnie. 
Dzieckiem zaopiekowała się na razie jedna z miejsco­
wych mieszkanek.

Straszne samobójstwo chorego. We wsi
Gnieidziska, gminy Zajączków w powiecie kieleckim 
popełnił samobójstwo przez wskoczenie do stadni 
29*letni mieszkaniec tej wioski, Edward Kwapisz. 
Denat od dłuższego czasu był poważnie chory na raka.

M I E C H Ó W
Poszedł napić się wody i więcej nie wrócił.

W dniu 9-go lipca roku bieżącego 23-letnl Edward 
Milewski, mieszkaniec wsi Kropidło, gminy Nieszków 
(powiat Miechów), wracając furmanką do domu wraz 
ze swoim ojcem, odszedł od furmanki w Kalinie 
Wielkiej celem napicia się wody i do tegb czasu nie 
powrócił, ani też żadnego znaku życia o sobie nie 
dał. Milewski jest wzrostu wyżej średniego, silne] 
budowy ciała, ciem no-blondyn, włosy czesane dfi 
góry, spodnie koloru khaki, kamizelka szara, boso.

Śmiertelny w y p a d e k  w kamieniołomach. 
Wskutek oderwania się kawału skały w kamienioło­
mach w Witowie, gminy Koszyce w powiecie mie­
chowskim, został zabity Lipa Kaufer (złamanie kręgo­
słupa). W kamieniołomie tym pracują żydzi z oko­
licznych osiedli.

Kradzież pasa. Z młyna Jana Wojciechowskie­
go w Gołczy, gminy Rzerzuśnia, nieznany sprawcż 
skradł pas blankowy, długości 18 metrów, wartości 
200 złotych ceny przedwojennej.

Banda złodziei otrzymała zasłużony .od­
poczynek". Sąd grodzki w Miechowie skazał na 
rok więzienia Stefana oraz Józefa Dalbę i Stefana 
Chw astka — wszystkich z Miechowa po pół roka 
więzienia każdego za kradzież świni na szkodę Teo­
dora Piekarczyka. Nadto po pół roku więzienia otrzy­
mały: żydówka Hendla Matuszyńska 1 Janina Dudek 
za paserstw o. Ta sama szajka w innych sprawach 
została zasądzona po 3, względnie po 6 miesięcy 
więzienia za różnego rodzaju kradzieże i paserstwo. 
Dudek jest zawodowym złodziejem i dlatego odpo­
wiednio została ukarana.
WOLBROM

Figi® p io ru n a . Podczas ostatniej burzy, piorun 
uderzył w dom Anastazji Kopeć w Chrząstowicach 
koło Wolbromia (gmina Jangrot), wpadając do miesz­
kania kominem. W mieszkaniu piorun przesunął się 
po ścianach, na jednym chłopcu zapalił spodnie, 
drugiemu oparzył ucho i osmoliwszy garnek, wiszący 
na ścianie, wyleciał przez okno na świat. W czasie 
wypadku w mieszkaniu Kopciowej znajdowało się 9 
osób, które przeważnie siedziały pod ścianą. W pa­
dając do mieszkania, piorun rozwalił całkowicie ko­
min na dachu.
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Ostatnie wiadomości
Trzej naczelnicy szczepów arabskich z 

okolic Eufratu: Kati Aland], Abdul Wahid Su- 
kar i Alnan Alyaswi zostali, jak donosi Stefa- 
ni z Bagdadu przez Teheran, zaaresztowani 
przez Anglików i internowani w Basorze.

Koncentracja wojsk brytyjskich na północ 
i południe od Mosulu, jak również na całej 
granicy syryjsko-tureckiej na wschód od Alepu 
postępuje naprzód. Największe ilości wojsk 
zgromadzono koło Semblnan, gdzie zbiegają się 
granice Turcji, Iranu i Iraku. Na uwagę zasłu­
guje fakt, że wśród tych oddziałów są rów­
nież jednostki, przystosowane do walk w gó­
rach.

Agencja Dome! donosi z Bangkoku, że 
rząd angielski, jak słychać w kołach dobrze 
poinformowanych, domaga się od Syjamu od­
dania na ziemi syjamskiej punktów oparcia dla 
angielskich kontyngentów wojskowych.

Japonia nosi się z zamiarem powołania 
do życia ministerstwa obrony lotniczej.

Wojska japońskie obsadziły wszystkie 
bazy lotnicze na terenie Indochin, które odda­
no do ich dyspozycji. Port lotniczy w Soc- 
trang leży w odległości 700 mil od Singa­
puru, lotnisko w Siemrap oddalone o 250 mil 
od Bangkoku. Większość nielicznej angielskiej 
kolonii w Saigouie udała się do bingapuru. 
Na dachach domów w Saigonie należących do 
Francuzów wymalowano wielkie białe krzyże.

Nowojorska rozgłośnia radiowa informuje, 
że sowiecki ambasador w Londynie, Majski 
okazuje pewnego rodzaju zaniepokojenie z po­
wodu możliwości zajęcia w najbliższych 
dniach przez wojska niemieckie Odessy i Mi­
kołajewska, co pociągnęłoby za sobą uniemo* 
żiiwienie dostępu do źródeł nafty na KauVazie.

Gwardia ks. Hlinki domaga się całkowite­
go rozwiązania zagadnienia żydowskiego w 
Słowacji przez wprowadzenie ustaw norymber­
skich.

Prezydent Portugali 1 generał Carmona w 
drodze powrotnej ze swej podróży na Azory, 
przybył w poniedziałek po południu na po­
kładzie parowca „Carvalho Aralio" do portu 
Belem koło Lizbony, witany owacyjnie przez 
ludność.

Gazeta „A Nascao* w Porto Allegro, oma­
wiając potężne walki niszczące w wojnie so­
wieckiej stwierdza, te  3 miliony zabitych 
bolszewików zawdzięcza swój los czerwonym 
komisarzom, którzy okrążone oddziały sowiec­
kie zmuszali do oporu, zakończonego zupeł­
nym zniszczeniem. Krwawa ta rzeź świadczy 
równocześnie o zwątpieniu tych ludzi, którzy 
odwrócili się od chrześcijaństwa i od Europy, 
odwrócili się za to ku Azji. Obecnie nadeszła 
chwila, kiedy trzeba będzie przeciągnąć ścisłą 
granicę pomiędzy Azją i Europą, przy czym 
granica ta nie może leżeć nad Wisłą, lecz nad 
Uralem.

B. sprawozdawca „Chicago Daily Newa" 
John Whitacker, który w czerwcu został wyda­
lony z Niemiec, oświadczył po swoim powrocie 
do Stanów Zjednoczonych, iz Anglia nie ma 
żadnych widoków na wygranie wojny. Przeby­
wał o Ti bardzo wiele w Niemczech, zna on więc 
naród niemiecki i nie wierzy w to, by Niemcy 
zostały pokonane. Kto przypuszcza, iż Niemcy 
się załamią, oszukuje siebie samego.

Zarządzeniem ministra kolonii obowiązuje 
dekret wydany w ubiegłym miesiącu dla oku­
powanych oraz nlezajętych terenów Fiancjl a 
zabraniąjący oraz grożący wysokimi karami za 
wszelkie drukowanie, rozszerzanie oraz sprze­
daż hymnów, piosenek, chórów, wierszy komu­
nistycznych względnie posiadających charakter 
a larchistyczny, również na obszarze wszelkich 
kilonii francuskich.

Przed kilku dniami przyjął Ojciec św. na 
audjencji zbiorowej w sali Błogosławieństw o- 
k iło  2000 osób, wśród których znajdowało się 
300 par nowożeńców, 400 żołnierzy włoskich 
i grupa rannych żołnierzy ze szpitala zakonu 
Maltańskiego. Wniesiony w sedia gestatoria 
do sali, Pius XII wygłosił przemówienie Opu

ściwszv salę Błogosławieństw, PaDież udał się 
do sali Królewskiej, gdzie zgromadzili się w 
kilku szeregach żołnierze i ranni. Ojciec św. 
przeszedł powoli wzdłuż szeregów, podając 
podając każdemu z osobna rękę do ucałowania 
i mając dla wszystkich życzliwe słowa.

Ambasador de Brinon, podkreślając łącz­
ność francuskiej polityki zagranicznej z inte­
resami Europy, oświadczył, iż w przeszłości 
Francja w tym samym stopniu będzie zainte­
resowana sprawiedliwym podziałem ziemi, jak 
kraje ubogie w surowce oraz, że dzisiejsza 
Francja zmuszona jest uciekać się do we- 
wnętrzno-politycznych zarządzeń, Których ce­
lem fest utorowanie drogi narodowemu socja­
lizmowi. — Generalny sekretarz oddziału in­
formacyjnego Paweł Marion oświadczył w wy­
wiadzie wśród burzliwego aplauzu ludności, iż 
Francja bez pomocy Niemiec nie może osią­
gnąć swego dawnego stanowiska mocarstwo­
wego.

jak donosi „New York Enquire* z W a­
szyngtonu panuje w kołach Kongresu obawa, 
iż w wypadku zniszczenia armij sowieckich 
przez wojska niemieckie, co uważa się za nie 
ulegające wątpliwości, Stalin i prawdopodob­
nie 3 miliony dalszych przywódców komuni­
stów ucieknie do Stanów Zjednoczonych, 
gdyż żaden inny kraj nie może już wchodzić 
w rachubę. Wobec okazywanych w ostatnim 
czasie przez rząd waszyngtoński sympatyj dla 
Stalina, jest — jak pisze dziennik — zupeł­
nie możliwym, iż pewnego dnia Roosevelt wi­
tać będzie Stalina.
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S p r z e d a j e
SKŁAD M ATERIAŁÓW  DRZEW NYCH, 
BUDOW LANYCH i O P A Ł O W Y C H

W I T O L D  K U L A
Jędrzejów, u lica  K olejow a 12 a

obok dworca kolejowego 195

Palcie kukurydza!
Przez cały rok bronił się rząd argentyński przed 

popełnieniem kroku, którego jednakże obecnie nie 
może uniknąć. Zagraża tu niebezpieczeństwo, że plagą 
kraju staną się choroby i owady, o ile nadwyżki 
zbiorów kukurydzy z roku 1939140 nie będzie zni­
szczone. — Tak Jak od lat robi Brazylia ze swoją 
kawą, której miliony kilogramów w ostatnim  dziesię­
cioleciu spalono, zatopiono w morzu i zniszczono, 
tak musi teraz zrobić Argentyna ze swoimi zapasami 
kukurydzy — ponieważ blokada uniemożliwiła eksport 
Jej do najważniejszych odbiorców w krajach europej­
skich. „Używajcie kukurydzy do celów opałowych 
w gospodarstwie domowym8 — tak brzmi tam hasło 
da miesiąc sierpień. Kukurydzę tę dostarcza się na­
wet do domów I to po bardzo niskich cenach, po­
nieważ państwo płaci wysokie subwencje. Rząd nie 
chciał i nie mógł wobec zamknięcia eksportu do 
Europy pozostawić farmerów bez pomocy, przeto na 
koszt państwa zmagazynował niezaokrętowany towar 
przeznaczony na eksport oraz udzielił producentom 
pożyczek; z czasem owe pożyczki zmieniły się w 
bezzwrotne zasiłki. — W międzyczasie nadeszły nowe 
zbiory i te znowu wypadły pomyślnie. Ponieważ dla 
większej części plonów nie ma odbiorców, musi się 
nimi znowu zająć państwo. Sześć i pół miliona ton 
wynoszą zapasy rządu argentyńskiego ze zbiorów z 
roku 1939140; co najmniej taka sama ilość z obec­
nych zbiorów nie będzie mogła być sprzedana. — Tak 
więc, ponieważ spichrze i Inne magazyny nie są w 
stanie pomieścić tak wielkich zapasów, kukurydza 
państwowa leży w stogach na otwartym polu. A je ­
żeli będzie musiała leżeć na polach dłużej, może to 
spowodować niebezpieczne epidemie chorobowe, a 
psująca się kukurydza może stać się wylęgarnią owa­
dów. Aby tego uniknąć, trzeba niezużytkowane Jeszcze 
tegoroczne zbiory zniszczyć i to do końca miesiąca.

Przewielebnemu Duchowieństwu, 
Panom Lekarzom, Siostrom Szpitala, 
Komitetowi Przesiedlonych, Zarządowi 
Rzeźni Miejskiej, Cechowi Rzeinickie- 
mu, Chórowi Kościelnemu i Wszystkim 
Krewnym, Przyjaciołom i Znajomym 
zń wyrazy w s p ó ł c z u c i a  i oddanie 
ostatnlćj przysługi ś. p.

Leeniwi Straszewskiemu
składamy serdeczne

»Bóg zapłać!"
Jędrzejów, 13. VIII. 41.
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2 0 0  zł n ag rody
otrzyma ten, który w drodze  
z K r a k o w a  do Jędrzejowa 
z n a l a z ł  koło sam och od ow e

Adres: Jędrzejów, Rynek 3. Rauner. 193
Unieważniam dow ód osobisty , wydany p r io s  M agistra t 

m iasta  Jgdrssjow a, na nasw isko  Kołkiewies Adam 
s Jędrmejow s. 191

Unieważniam  dow ód osob isty , wydany p rse s  M agistrat 
m iasta Jędrzejow a, n a  nasw isko W rona A ntoni, sam. 
Piaski, pow. Jędrssjów , F ińesow ska 9. 192

Unieważniam dow ód osobisty , n r  1370, wydany p rse s  Za- 
rsąd  Gminy Radków, na nasw isko  Jarcsyńsk t Jan 
s Kwiliny, gminy Radków.__________ 194

Unieważnia się sk radsiony  mi w ras s  portfelem  dewód 
osobisty , wydany p rzez Z arsąd  Gminy Raków, na 
nasw isko C ichoń Jan i 3 kwity odw osu drsew a s 
l**ów państw ow ych leśnictw a Lasków, na nasw isko 
C icnon Jan i M arcin, w ieś Jesionna. 194

U nieważniam  dew ód osobisty , wydany p rses M agistrat 
m iasta Jędrzejow a, na nasw isko Krzysztofik Jan, 
zam ieszkały: Jesionka, pow iat Jędraejów . 197

Unieważniam  dowód osob isty , wydany p rse s  M agistrat 
m iasta  Jędrzejowa, na nazw isko C elejew ska Tekla. 
zam ieszkała w Jędrzejow ie, u l. 3-go Maja 36. 198

Znalesiono psa. C zano-biały spaniol. Zgłoszenia: Lekars 
w eterynarii, Madejcsyk. L istopada 79. 199

D O M  HANDLOWY - ST. LIPKA, |ędrzejówt 
ul, 11 go Listopada 127, telefon 92. Hurt 
i detal artykułów gospodarstwa domowego, 
a to: naczynia emaliowane, aluminiowe,

170 pocynowane 1 ocynkowane, porcelana i szkło.

Dla Zarządów Gmin
Podania o wydanie karty przemiałowej 
Nakazy płatnicze na daninę od mie­
szkańców. Posiadamy na składzie

Drukarnia „ N O W Y  C Z A S *
Jędrzejów, Rynek 1, tcl. 50

„KOPALNIA RECEPT"! — 1.200 recept
( . .  . mydło, garbowanie, sm ary . . . )  Zaliczeniem 4,50 zł
______________ Kraków, skrytka 112. 174

SKIEP KOMISOWY
rian l o i b o r  i Krystyna Abramowicz

Jędrzejów, Piłsudskiego 16
UWAGA:  Kupuje i przyjmuje w komis 

rzeczy okazyjne
NA SKŁADZIE POLECA SIĘ:

Okazyjne ubrania, płaszcze letnie, jesionki, palta 
zimowe, futra damskie, suknie letnie i zimowe, 
spodnie długie, sportowe i robocze, kilimy, dy­
wany, rolety gobelinowe, pantofle męskie damskie, 
buty narciarskie, rękawiczki skórzane, walizki, 
torby podróżnicze, portfele, portmonetki. Duży 
wybór czapek sportowych, szkolnych i dziecinnych

DLA AMATORÓW FOTOGRAFICZNYCH:
Przybory fotograficzne, papiery stykowe i do
,P0^ T 0/ rnana8zka’ Agfy 1 ° r|ona, błony do 
Leicy, 4 l», 6x9, pakfilniy, klisze szklane, cheml- 
kalie. Aparaty do wywoływania błon. Aparaty 

do powiększeń.

C E N Y  P R Z Y S T Ę P N E
UWAGA: Montuje i reperuje aparaty do 

powiększeń.
Wybór okazyjnych rowerów, patefonów elek­
trycznych i sprężynowych, zegarków kieszonko­

wych 1 na rękę.

Codziennie przybywają nowe cenne rzeczy.


